vt hanc opinionem amplectantur, eam cō-
cionentur, populoq; ad indulgentias quæ-
rendas pronò eam suadeāt, & ad cōcipien-
dos animos satisfaciendi pro peccatis suis
in hac vita pro viribus cohortentur: mo-
neantq; ipsum, hanc esse regiã, tutissimãq;
ad indulgentias quærendas viam, hanc a-
nimo C H R Istiano dignissimam: ideoq;
ad eam omnes accingere se debere. At si
qui sunt adeò degenerere animo, vt in hanc
fese attollere non curent: hi demum cōmu-
nem illam ingrediantur: ita vt omnes hac,
vel illa in indulgentias quærendas magno
animo, & fiducia ferantur.

- ii Ex his infertur primo † noua ratio du-
bitandi de indulgentia mortuis concessa,
an illis proffit. Nam si indulgentia nõ pro-
dest etiam illis viuis, qui non proponūt sa-
tisfacere Deo pro peccatis suis, dum viuūt,
minus proderit mortuo, qui sine huiusmo-
di proposito è vita migravit. De quo in no-
tab. sequenti dicemus. II. infertur, non suffi-
cere animum satisfaciendi fictũ: sed oportere esse verum. III. veriolem videri opi-
nionẽ † prædicti Tho. à Vio, quàm Adria.
12 quatenus ille opinatur, & affirmat, parũ,

aut nihil prodesse poenitenti rogare cōfessarium, vt ei grandes poenitentias iniūgat, quo per indulgentiam de iniunctis poenitentijs concessam, illæ sibi remittantur, nulatenus id aliās rogaturus: imò neque impositas suscepturus, nisi certus esset, eas sibi per indulgentiam mox esse remittendas. Quia, vt inquit ille, eiusmodi poenitēs nō habet animum pro se satisfaciendi, neque per iniunctas, neque per alias. Quæ ratio solum concludit in eo, qui verè nō vult satisfacere: sed simulat velle. Ideò credo opinionem Adriani procedere posse, cum poenitens ea mente rogat confessarium grauium poenitentiarum iniūctionem, vt eas verè velit facere, si nulla indulgentia iuuetur: quanuis speret se per aliquā illas redēpturum. Nec obest, quòd destitutus illa spe id nō proposuisset, modò cū illa, vel sine illa id verè proponat facere. III. consequitur, †satis esse, vt indulgentiam quæras, habere propositum cōditionale satisfaciendi per alia opera, si per indulgentias non iuueris: licet non habeas propositū satisfaciendi eis quæsitis. V. consequitur, ré esse multò vtilissimam, tum alio nomine, tum etiā

13

indulgentiarum quærendarum velle, ac conari, nunc ieiunijs, nunc precibus, nunc eleemosynis, & alijs operibus, & laboribus iustis redimere se à poena in Purgatorio alioqui luenda.

XXII. NOTabile de indulgentia, an, & quæ, & quando, & quomodo mortuis proficit

SUMMARIA.

- 1 Mortuo non quæritur huius anni indulgentia: & quare. n. 2.
- 3 Mortuis paradisi, inferni, & limbi indulgentia non prodest, nec purgatorij, si detur ab inferiore Papa. n. 4. nec data à Papa per modum autoritatis. n. 5. nec etiam per modum suffragij. n. 8. nisi ut in. n. 10.
- 6 Papa nec soluit, nec ligat mortuos, & n. 9.
- 7 Voluntas non est pro facto in indulgentia: idem in notab. 19. n. 4.
- 11 Animæ purgatorij, in quo cum beatis, & in quo nobiscum communicant.